
 

   

 Година XXMM–Број 6. ТЕМЕРИН  11.05.2020.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

88. 
 
 На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично тумачење), члана 100. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење) и члана 4. Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време ванредног стања и које је 
Народна скупштина потврдила („Службени гласник РС“, број 65/2020), 

 Општинска изборна комисија Tемерин, на 15.седници одржаној 11. 
маја 2020. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ТЕМЕРИН  КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. 

МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи у поступку избора за 
одборнике Скупштине  општине Темерин који су расписани 4. марта 2020. 
године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се примењују на изборе одборника 
у Скупштини  општине Темерин, и Упутством за спровођење избора за 
одборнике. 

 4. Општинска  изборна комисија ће посебним актом дефинисати истек 
рокова из тачке 3. овог решења у складу са новим датумом одржавања избора 
из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење доставити председнику Народне скупштине и 
председнику Скупштине општине Темерин. 

 6. Ово решење објавити у '' Службеном листу општине Темерин''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. марта 2020. године донео 
одлуку којом је расписао изборе за одборнике у Скупштини  општине Темерин за 
26. април 2020. године („Службени гласник РС“, број 19/20). У складу са том 
одлуком Општинска изборна комисија је спроводила изборне радње прописане 
законом. 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 2 

 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. 
године донели заједно председник Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање на територији Републике 
Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз 
супотпис председника Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу о 
мерама за време ванредног стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним ступањем на 
снагу прекидају све изборне радње у спровођењу избора за народне посланике, 
посланике Скупштине Аутономне покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће се 
спровођење изборних радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна комисија је, 16. марта 
2020. године, донела Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу 
избора за одборнике Скупштине општине Темерин, расписаних за 26. април 
2020. године. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, донела Одлуку о укидању 
ванредног стања („Службени гласник РС“, број 65/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и Закон о важењу уредаба 
које је Влада уз супотпис председника Републике донела за време ванредног 
стања и које је Народна скупштина потврдила. чланом 4. наведеног закона 
прописано је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. године донети 
решења о настављању спровођења изборних радњи у поступку спровођења 
избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и градова. Истим чланом, надлежне 
изборне комисије су задужене да утврде нове рокове за вршење изборних 
радњи у поступку спровођења избора у складу са временом наставка 
спровођења изборних радњи. 

 Нови датум одржавања избора за одборнике Скупштине општине 
Темерин из тачке 2. диспозитива овог решења утврђен је узимајући у обзир 
датум прекида изборних радњи, 16. марта 2020. године и време које је од тог 
дана преостало до дана у којем су требало да буду одржани наведени избори, 
26. априла 2020. године. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна комисија, као орган 
надлежан за спровођење поступка избора за одборнике Скупштине општине 
Темерин, донела је решење како је наведено у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор  
Општинској изборној комисији у року од 24 часа од дана доношења Решења. 

Број: 013-30/2020-01          ПРЕДСЕДНИК 
У Темерину, 11. маја 2020. године              Јасмина Гајић, с.р. 

 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

   



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 3 

 

89. 
 

На основу члана 15. став.1. тачка 12. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС, број 129/07,34/10 – одл.УС, 54/11, 12/20 и 16/20 – 
аутентично тумачење), Општинска изборна комисија, на 15.седници одржаној 
11.05.2020.године, утврдила је 

 
 

РОКОВНИК  
ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КОЈИ СУ 
РАСПИСАНИ ЗА 21.ЈУНИ 2020.ГОДИНЕ 

 
 
 Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 
одборнике Скупштине општине Темерин утврђени су: 

1. Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина градова и 
скупштина општина у Републици Србији ( ''Службени гласник РС'' број 
19/20) 

2. Одлуком о измени одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији ( ''Службени гласник 
РС'' број 68/20) 

3. Законом о локалним изборима ( ''Службени гласник РС'' број 129/07, 34/10, 
- одл.УС, 51/11, 12/20, 15/20 – аутентично тумачење и 68/20) 

4. Законом о избору народних посланика ('' Службени гласник РС'' број 
35/00,057/03 – одл.УСРС. 72/03 – др.закон, 75/03 – испр.др.закон, 18/04, 
101/05 – др.закон, 85/05 – др.закон, 28/11 – одл. УС, 36/11, 104/09 – 
др.закон, 12/20 и 68/20) 

 
Према наведеим прописима рокови су следећи: 
 

I РАСПИСИВАЊЕ ИЗБОРА И ПОЧЕТАК ВРШЕЊА ИЗБОРНИХ РАДЊИ 
 
1. Расписивање избора (тачка 1. одлуке)  -избори су расписани за 26.сприл 
2020. године 
 - Одлуком о измени одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији – избори су расписани за 
21. јуни 2020.године 
 
2. почетак тока рокова за вршење изборних радњи (тачка 2. одлуке) – од 04. 
марта 2020.године 
- Одлуком о измени одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији –  наставак спровођења 
изборних радњи 11. мај 2020.године 
 
3. Прописивање облика и садржаја обрасца за потпис бирача који поржавају 
изборну листу и других образаца у вези са подношењем изборне листе 
кандидата (чл. 19. и 23. Закона о локалним изборима) – до 06.марта 
2020.године у 24,00 часа 
 

 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 4 

 

II ОБАВЕШТАВАЊЕ ГРАЂАНА О ИЗБОРНИМ КАМПАЊАМА 
ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

             
4. вештавање грађана о изборним кампањама подносилаца изборних листа 

и кандидатима са изборних лста и другим догађајима занчајним за изборе 
( чл.4.став 1.  и 27. Закона  о локалним изборима) – све време у поступку 
избора, осим у време трајања ''предизборне тишине'' – забране изборне 
пропаганде 

5. Забрана изборне пропаганде, изборног окупљања и објављивања процене 
резултата (чл. 5. став 3. Закона о избору народних посланика) – од 18. јуна  
2020. године у 24,00 часа до затварања бирачких места 21. јуна 
2020.године до 20,00 часова 

 
III БИРАЧКИ СПИСКОВИ 

 
6. Обавештавање грађана да могу извршити увид у бирачки списак и 

тражити упис, брисање, измену, допуну или исправку бирачког списка 
(члан 14. став 1. Закон о јединственом бирачком списку) – од 05. марта 
2020.године до закључења бирачког списка 

7. Закључење бирачког списка (члан 17. став 1. Закона о јединственом 
бирачком списку) –  до 05. јуна 2020.године у 24,00 часа 

8. Достављање решења о закључењу бирачког списка (члан 17. став 2. 
Закона о јединстваном бирачком списку) – у року од 24 часа од часа од 
доношења решења о закључењу бирачког списка 

9. Достављање овереног извода из бирачког списка Општинској изборној 
комисији (члан 19. став 1. Закона о јединственом бирачком списку) – у 
року од 48 часа од часа доношења решења о закључењу бирачког списка 

10. Објављивање укупног броја бирача у '' Службеном гласнику Републике 
Србије'' (члан 18. Закона о јединственом бирачком списку) – одмах по 
добијању укупног броја бирача 

11. Упис бирача у бирачки списак по његовом закључењу, на основу акта 
Министарства надлежног за послове управе ( члан 20. Закона о 
јединственом бирачком списку) – до 23. априла 2020. године у 24,00 часа 

12. Утврђивање и објављивање коначног броја бирача у '' Службеном 
гласнику Републике Србије'' (члан 34. став 1. тачка 7. Закона о избору 
народних посланика) -  до 04. јуна 2020.године у 24,00 часа 

 
IV БИРАЧКА МЕСТА И БИРАЧКИ ОДБОРИ 

 
13. Одређивање и оглашавање броја и адреса бирачких места у '' Службеном 

гласнику Републике Србије'' (члан 34. став 1. тачка 7. Закона о избору 
народних посланика) – до 31. маја 2020. године у 24,00 часа 

14. Именовање председника и чланова бирачких одбора у сталном саставу 
(члан 16. став 5. Закона о локалним изборима) – до 10. јуна 2020.године у 
24,0а часа 

15. Достављање решења о именовању бирачких одбора у сталном саставу 
свим подносиоцима потврђених изборних листа (члан 16. став 6. Закона о 
локалним изборима) – у родку од 48 часа од дана доношења решења 

 
V ОРГАНИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ 

 
16. Утврђивање решењем да ли подносилац изборне листе за избор 
одборника испуњава услове за одређивање својих представника у  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 5 

 

проширени састав органа за спровођење избора Општинске изборне комисије 
( члан 14. став 6. Закона о локалним изборима) и бирачког одобора  
 (члан 16. став 3. у вези са чланом 14. став  6. Закона о локалним изборима) – 
истовремено даном проглашења изборне листе 
17. Достављање решења о испуњењу, односно неиспуњењу услова за 
одређивање представника подносилаца изборне листе у проширени састав 
органа за спровођење избора (члан 14. став 7 Закона о локалним изборима) – 
у року од 24 часа од доношења решења 
18. Доношење решења о одређивању представника подносилаца изборних 
листа за одборнике у проширени састав органа за спровођење избора ( члан 
14. став 9. Закона о локалним изборима) – у року од 24 часа од пријема 
обавештења о лицима која улазе у проширени састав 
 

VI ИЗБОРНА ЛИСТА 
 

19. Подношење изборне листе (члан 19. став 1. Закона о локалним изборима) 
– до 05. јуна 2020. године у 24,00 часа 
20. Повлачење изборне листе (члан 21.Закона о локалним изборима) – до 
дана утврђивања збирне изборне листе, односно до 09. јуна 2020. године у 
24,00 часа 
21. Проглашење изборне листе (члан 24. став 1. Закона о локалним 
изборима) – одмах по пријему, а најкасније у року од 24 часа од пријема 
изборне листе и потребне документације 
22. Достављање решења о проглашењу изборне листе (члан 24. став 2. 
Закона о локалним изборима) – без одлагања 
23. Утврђивање и објављивање збирне изборне листе (члан 26.. ст. 1. и 3. 
Закона о локалним изборима) – до 10.јуна 2020.године у 24,00 часа 
24. Увид у поднете изборне листе и документацију поднету уз њих (члан26. 
став 4. Закона о локалним изборима) – у року од 48 часова од дана 
објављивања збирен изборне листе 
 

VII СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
 

25. Достављање обавештења биерачима о дану и времену одржавања 
избора ( члан54. став 1. Закона о избору народних посланика) – до 15.јуна 
2020,године 
26. Примопредаја изборног материјала бирачким одборима (члан 62. став 2. 
Закона о избору народних посланика) -  најкасније до 18.јуна 2020. године у 
24,00 часа 
27. Отварање бирачких места и гласање (члан 56.став1. Закона о избору 
народних посланика) – 21.јуни 2020. године од 07,00 до 20,00 часова 
28. Увид у изборни материјал после избора (члан 32. Закона о локалним 
изборима) – до 26.јуна 2020. године у 24,00 часа 
 

VIII УТВРЂИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА 
 

29. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и предаја изборног 
материјала Општинској изборној комисији (члан 38. став 1. Закона о локалним 
изборима) – најкасније до 22. јуна 2020. године у 04,00 часова 
30.Утврђивање резултата избора (члан 39. став 1. Закона о локалним 
изборима) – 22. јуни 2020. године до 20,00 часова 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 6 

 

31. Расподела одборничких мандата од стране Општинске изборне комисије 
(члан 41. став 4. Закона о локалним изборима) – до 22. јуна 2020. године до 
20,00 часова 
32. Објављивање резултата избора (члан 44. Закона о локалним изборима) – 
до 22. јуна 2020. године до 20,00 часова 
 

 
IX ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 

 
33. Приговор Општинској изборној комисији због неправилности у поступку 
кандидовања, спровођења, потврђивања и објављивања резултата избора 
(члан 52. Закона о локалним изборима) – у року од 24 часа од дана када је 
донета одлука, односно извршена радња или учињен прпуст 
34. Општинска изборна комисија доноси и доставља решење по приговору 
(члан 53. став 1. Закона о локалним изборима) – у року од 48 часова од 
пријема приговора 
35. Жалба Управном суду против решења Општинске изборне комисије (члан 
54. став 1. Закоан о локалним изборима) – у року од 24 часа од достављања 
решења 
36. Достављање Управном суду, свих потребних података и списа поводом 
жалбе (члан 54. став 2. Закона о локалним изборима) – одмах, а најкасније у 
року од 12 часова 
37. Управни суд доноси одлуку по жалби (члан 54. став 4. Закона о локалним 
изборима) – најкасније у року од 48 часова од пријема жалбе 
 

X ДОДЕЉИВАЊЕ МАНДАТА И ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА О ИЗБОРУ ЗА 
ОДБОРНИКА 

 
38. Општинска изборна комисија додељује добијене одборничке мандате 
кандидатима са изборне листе по редоследу на изборној листи почев од 
првог кандидата (члан 43. Закона о локалним изборима) – најкасније 10 дана 
од дана објављивања укупних резултата избора 
39. Општинска изборна комисија издаје уверења о избору (члан 45. Закона о 
локалним изборима) – после доделе мандата кандидатима са изборне листе 
 

XI ПОДНОШЕЊЕ ИЗВЕШТАЈА И ПОТВРЂИВАЊЕ МАНДАТА 
 

40. Општинска изборна комисија подноси извештај Скупштини општине 
Темерин о спроведеним изборима ради сазивања конститутивне седнице 
Скупштине општине Темерин (члан 15. став 1. тачка 10. и члан 56. став 2. 
Закона о локалним изборима) – у року од 15 дана од објављивања резултата 
избора 

XII ОБЈАВЉИВАЊЕ РОКОВНИКА 
 

Овај роковник објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' 
 
 
Број: 013-32/2020-01                                                             Председник 

                                          Јасмина Гајић 
Темерин, 11. мај 2020.г. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 7 

 

90. 
         

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др закон), члана члана 70. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 12. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 13/08), 
            Општинско веће општине Темерин, на 165. седници одржаној 16.04.2020. 
године, донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за противградну заштиту на територији 
општине Темерин при Штабу за ванредне ситуације за период 

април – октобар 2020. године 

I 

У Комисију за противградну заштиту на територији општине Темерин при 
Штабу за ванредне ситуације за период април – октобар 2020. године, именују 
се: 

1. Горан Кузмановић из Темерина, 
            2. Љубинко Палалић из Темерина, 
            3. Јанош Шите из Темерина и 

            4. Дарко Шите из Темерина 

II 

Задатак Комисије је да прати најаве Републичког хидрометеоролошког 
завода о појави опасности од градоносних облака и да у складу са тим реагује. 

III 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о образовању 
Комисије за противградну заштиту на територији општине Темерин при Штабу за 
ванредне ситуације за период мај – октобар 2019. године број: 06-1/19-57-8-01 од 
14.05.2019. године. 

IV 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 8 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                         ЂУРО ЖИГА, с.р.  
Број:06-1/20-63-2-01 

Дана:16.04.2020. године  
Т Е М Е Р И Н 

 
 

91. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 
54/2009, 73/2010, 101/2010,101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.108/2013, 
142/2014,68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), 
члана 46. Закона о локалној самноуправи (''Сл. гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018), члана 15. Одлуке о буџету 
Општине Темерин за 2020. годину (''Сл.лист општине Темерин'' број 23/2019 и 
1/2020), 

       Општинско веће општине Темерин, на 162. седници одржаној                          
24.03.2020. године, донело је следеће 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
        1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Сл. лист општине Темерин'', број 23/2019 и 1/2020) Раздео 4 – 
Општинска управа, Функционална класификација 160 – Опште јавне услуге које 
нису класификоване на другом месту, Програмска класификација 0602-0010 – 
Стална буџетска резерва, Економска класификација 499 – Стална буџетска 
резерва, Позиција 79, одобравају се средства у износу од 1.200.000,00 динара за 
потребе сузбијања епидемије, на подручју општине Темерин, изазване вирусом 
COVID-19.  
 
          2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4. 
Општинска управа, Функционалана класификација 220 – Цивилна одбрана – 
Општински штаб за ванредне ситуације, Програмска класификација 0602-0014 – 
Управљање у ванредним ситуацијама, 
- на новоутврђену Позицију 85/1, Економску класификацију 426 – Материјал, за 
набавку неопходног материјала у околностима ванредног стања у Републици 
Србији у износу од 1.000.000,00 динара и  
- на Позицију 87, Економску класификацију 512 – Машине и опрема за набавку 
неопходне опреме, такође у околностима ванредног стања у држави, у износу од 
200.000,00 динара. 
 
         3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и 
трезор, Општинске управе Темерин. 
 
          4. Ово решење објавити на званичном сајту и ''Службеном листу општине 
Темерин''. 
 
                   
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 9 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                            ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-56-4-01                                            
Дана:24.03.2020. године 
Т Е М Е Р И  

 
О   б   р   а   з   л   о    ж   е   њ   е 

 
 

        Правни основ за доношење решења о коришћењу средстава из сталне 
буџетске резерве налази се у Закону о буџетском систему, Закону о локалној 
самоуправи, као и у Одлуци о буџету општине Темерин за 2020. годину. 
       С'обзором да је општина Темерин, као и цела наша земља суочени са 
епидемијом заразног вируса COVID-19, који прети да угрози здравње и живот 
људи у већим размерама, приступили смо мерама у циљу сузбијања истог. 
       Мере које предузимамо реализују се преко Штаба за ванредне ситуације 
општине Темерин, а како нисмо знали, нити смо могли знати средства за 
поменуте намене нису планирана. 
      Овим решењем преусмеравамо средстав из сталне буџетске резерве за 
активности на терену ангажованих лица путем Штаба за ванредне ситуације 
Општине. 
 
                                                             Одељењењ за буџет, финансије и трезор 

 
 

92. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 45. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 13/08), 

 
       Општинско веће општине Темерин, на 165. седници одржаној                          

16.04.2020. године, донело је следећи 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 

  ПРИХВАТА СЕ  ПРЕПОРУКА Општинског штаба за ванредне 
ситуације од 14.04.2020. године, записник број: 82-1-58/2020 да се у циљу 
очувања економске и социјалне стабилности у условима ванредног стања услед 
болести COVID-19, предузму неопходне мере, односно донесе акт којим би се 
умањиле последице. 
                     ПРИВРЕМЕНО СЕ УКИДАЈУ обавезе плаћања локалних јавних 
прихода општине Темерин за привредне субјекте који су се солидарисали са 
апелима за изолацију и привремено затворили своје објекте, као и оне којима је 
актом Владе Републике Србије привремено обустављен рад у време ванредног 
стања, прописаних: 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 10 

 

-Одлуком о локалним комуналним таксама (''Службени лист општине Темерин'' 
бр. 4/19) из Тарифног броја 1. и 3.; 
-Одлуком о накнадама за коришћење јавних добара (''Службени лист општине 
Темерин'' бр. 4/19 и 22/19) из Тарифног броја 1., Тарифног броја 2. кад се 
оглашавање врши за сопствене потребе и Тарифног броја 3. 
                   Услов за привремено укидање обавезе плаћања локалних јавних 
прихода из става 2. овог Закључка, привредним субјектима, правним лицима и 
предузетницима је да нису смањивали број запослених за више од 10%, не 
рачунајући запослене који су са привредним субјектом закључили уговор о раду 
на одређено време пре 15. марта 2020. године. 
                   Привремено укидање обавезе плаћања односи се на период док траје 
ванредно стање и привредни субјекти из става 2. под условом из става 3. овог 
Закључка не обављају своју редовну делатност. 
                   Овај закључак објавити на званичном сајту и ''Службеном листу 
општине Темерин''. 

       
            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-63-1-01                                            
Дана:16.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

  
93. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 20. марта 2020. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Сервисирање 
јавног дуга (0602-0003), функција 170 – Трансакције јавног дуга, смањењем 
апропријације 82, економска класификација 611 – Отплата главнице домаћим 
кредиторима за износ од 1.100.000,00 динара, што је 5% од вредности 
апропријације која се умањује, уз истовремено повећање у оквиру Програмске 
активности – Стална буџетска резерва (0602-0010), апропријација 79, економска 
класификација 499 – Стална резерва за износ од 1.100.000,00 динара.  

 
 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 11 

 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Сервисирање јавног дуга (0602-0003), на апропријацији 82, економска 
класификација 611 – Отплата главнице домаћим кредиторима, планирана 
средства  у износу од 22.000.000,00 динара смањују се за износ средстава од 
20.900.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмске активности – Стална 
буџетска резерва (0602-0010), на апропријацији 79, економска класификација 
499 – Стална резерва, планирана средства  у износу од 100.000,00 динара 
повећавају се на износ средстава од 1.200.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                         Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020- 57-01 
Дана: 20.03.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
94. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 03. априла 2020. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 
130 – Опште услуге, смањењем апропријације 75, економска класификација 541 
– Земљиште за износ од 5.000.000,00 динара уз истовремено повећање у 
оквиру Програмске активности - Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација 78, економска класификација              499 – Текућа резерва за 
износ од 5.000.000,00 динара.  

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 12 

 

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), на 
апропријацији 75, економска класификација 541 – Земљиште, планирана 
средства  у износу од 15.000.000,00 динара смањују се на износ средстава од 
10.000.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа 
буџетска резерва (0602-0009), апропријација 78, економска класификација 499 – 
Текућа резерва  повећава се за износ од 5.000.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-58-01 
Дана: 03.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

95. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 03. априла 2020. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат – Реконструкција 
скупштинског хола (0602-0015), функција 620 – Развој заједнице, смањењем 
апропријације 129, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 
за износ од 3.000.000,00 динара уз истовремено повећање у оквиру Програмске 

 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 13 

 

 активности - Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 78, 
економска класификација 499 – Текућа резерва за износ од 3.000.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат – Реконструкција 
скупштинског хола (0602-0015), на апропријацији 129, економска класификација 
511 – Зграде и грађевински објекти, планирана средства  у износу од 
3.000.000,00 динара у целости се преносе.  

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа 
буџетска резерва (0602-0009), апропријација 78, економска класификација 499 – 
Текућа резерва  повећава се за износ од 3.000.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-59-01 
Дана: 03.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
96. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 27. марта 2020. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 
130 – Опште услуге, смањењем апропријације 62, економска класификација 421 
– Стални трошкови за износ од 280.000,00 динара уз истовремено повећање 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 14 

 

апропријације 65, економска класификација 424 – Специјализоване услуге за 
износ од 280.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), на 
апропријацији 62, економска класификација 421 – Стални трошкови, планирана 
средства  у износу од 8.950.000,00 динара смањују се на износ средстава од 
8.670.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), на 
апропријацији 65, економска класификација 424 – Специјализоване услуге, 
планирана средства  у износу од 913.000,00 динара смањују се на износ 
средстава од 1.193.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-60-01 
Дана: 27.03.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
97. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 3. април  2020. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 15 

 

Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 
активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 
7.000.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку 
хуманитарних пакета помоћи за најстарије суграђане. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, апропријација економске класификације 472 – 
Накнада за социјалну заштиту из буџета, на  новоутврђеној позицији 85/2. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-62-01 
Дана: 03.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
98. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 3. април  2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 16 

 

 Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 
– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 400.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава за  превоз дезинфекционих средстава 
по одређеним пунктовима. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, апропријација економске класификације 423 – 
Услуге по уговору,  на   позицији 84. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-64-01 
Дана: 03.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
99. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. априлa  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 17 

 

економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 
78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 6 – Заштита животне средине (0401), Програмска активност – 
Управљање отпадним водама (0401-0004) у износу од 300.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за специјализоване услуге. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 6 – Заштита животне средине (0401), Програмска 
активност – Управљање отпадним водама (0401-0004), функција 520 – 
Управљање отпадним водама, апропријација економске класификације 424 – 
Специјализоване услуге,  на   позицији 114. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-71-01 
Дана: 01.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
100. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 06. априлa  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације  499 – Средства  резерве, на позицији 78 –  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 18 

 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 1.200.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за дезинфекцију објеката јавне 
намене. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, апропријација економске класификације 423 – 
Услуге по уговору,  на   позицији 84. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-72-01 
Дана: 06.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
101. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. априла  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације  499 – Средства  резерве, на позицији 78 –  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 19 

 

Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Кокаи Имре'' 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у 
износу од 192.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за израду 
акта о процени ризика у заштити лица и имовине и пословања. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Кокаи Имре'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа 
(2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Зграде и грађевински 
објекти), на  позицији 160. 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-73-01 
Дана: 01.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
102. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 06. априла  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 20 

 

 Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Кокаи Имре'' 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у 
износу од 489.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку, 
монтажу и програмирање видео надзора. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Кокаи Имре'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа 
(2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Машине и опрема), на  
позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-74-01 
Дана: 06.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
103. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 15. априла  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 

 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 21 

 

 Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Кокаи 
Имре'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-
0001) у износу од 48.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
израду плана система техничке заштите. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Кокаи Имре'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа 
(2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Специјализоване 
услуге), на  позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-75-01 
Дана: 15.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
104. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 24. априлa  2020. године, доноси  
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),  



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 22 

 

функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 
активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 
260.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку маски. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, апропријација економске класификације 426 – 
Материјал, на  позицији 85/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-76-01 
Дана: 24.04.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 23 

 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

88. 

                                                Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 
ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
ТЕМЕРИН  КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

1. 

89. 

РОКОВНИК  
ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 
ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

КОЈИ СУ РАСПИСАНИ ЗА 21.ЈУНИ 2020.ГОДИНЕ 

3. 

90. 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за противградну заштиту на територији 
општине Темерин при Штабу за ванредне ситуације за период 

април – октобар 2020. године 

7. 

91. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 
8. 

92. 
ЗАКЉУЧАК 

ПРИВРЕМЕНО СЕ УКИДАЈУ обавезе плаћања локалних јавних 
прихода општине Темерин за привредне субјекте 

9. 

93. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
10. 

94. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
11. 

95. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
12. 

96. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
13. 

97. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

14. 

98. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

15. 

99. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

16. 

100. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

17. 



Број 6     Службени лист општине Темерин    11.05.2020. Страна 24 

 

 

*** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 
 
 

 
 

101. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

18. 

102. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

19. 

103. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

20. 

104. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

21. 


